traduccion exacta de esta Constitucion, Por es0, mds bien
gue traduciria en tales pasajes, hemos procurado interpre-
tarla, sin KIM de ningdn modo pretendamos haber acertado
en todo.—N. del Tr.

{8) Bk.; oblata, &l cdd. .

(7) econnuentes per gﬂ.esentem, Ble.

(8) Bk.; data, el cdd.
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quinquennio, tunc aut media pars creditae sortis
creditoribus offeratur, aut medietatis (1) suae sub-
stantiae. Si hoc elegerit debitor, offerat creditori
usuras, videlicet sudiet crediti -usque ad comple-
tum quinquennium, istis contractibus omnimodo
cessantem. Si quae autem (2) pignora pro debito
data per clades Italiae perierunt, rei communem
evenium tam debitor quam creditor sentiat, ut nec
creditor pro mutuis pecuniis conveniri, nec debi-
tor possit actiones exerceré pignoraticias. Si vero
pignora exstant, debitae etiam sortis pro integris
pignoribus solutio (3) celebretur. Quodsi pars pi-
gnorum salva inveniatur, pro rata portione (4) sor-
tis etiam pars (5) creditorem sequatur. Si quis vero
actorum pignorum magnitudinem occasionem bar-
barici lucri causa supprimere aui celare voluerit,
et hoc & debitore comprobari (6) potuerit, amisso
debito pignora reddere compellatur. Hi vero, qui
necessitaiém debiti facieniem beneficia vel usu-
ras (7) in capite debiti redigunt, quod etiam bonis
temporibus fieri leges minime patiuntur, per hane
sanctionem huiusmodi fraudentur augmento (8),
ifa videlicet, ut, quidquid etiam de usuris et bene-
ficiis confert.... (%) :

CONST. VI (10)

IMP. IUSTINIANI A. PRIVILEGIUM PRO TITIONIBUS

Fravios [usTinianus Cags. Imp. Alamanicus, Go-

thicus, Alanicus, Vandalicus, Africanus, semper

Augustus, NarseT1; Patricio in ftalia S.

. Mira animi aegritudine percepimus, urbem no-
stram' Romam superioribus temporibus exinani-
tam, desértam ac fere desolatam diutius persti-
lisse, ex eaque ad diversa orbig climata infinitas
paene illustres familias migrasse, Gothorum Van-
dalorumque diram crodelitatem ac feram rabiem
fugienies. Inter quos honestissima ac pernobilis
Titionum familia, relicta_urbe, in qua permulia
ante saecula in glorioso equestri ordine feliciter
floruerat, ad exteras nationes fugere compuisa est.
Ex ea enim familia super .centum et XX. capita
ad Vindelicos Rhaetiosque migrarunt, malentes
dura fortiter pati exsilia, quam in patria cum hosti-
bus Romani imperii propriis fruendo bonis turpem

ac inhonestan servire servitutem. Volenies nos -

igitur tot calamitatibus et miseriis occurrere, glo-
riosissimum Belisarjum patricium contra Gothos
in Italiam expedivimus, ut per eum a tanta servi-
tute, captivitate et sirage ipsam urbem, ipsam Iia-
liam liberaremus, In eo autem conflictu, quem
- apud Ravennam Belisarius com Victige, Gotho-
rum rege, [habuit] (11}, et in quo capto eodem rege
vivo victor exstitit, strenuus, fortis ac nobilis L.
Galbinus Titio, tribunus militum, agens fortiter